
 
 

 
 

 
Kort beskrivelse af tanken bag Gethsemane Kirke som multifunktionshus  

 
Kirken er taget ud af brug som sognekirke, og menighedsrådet ser gerne at bygningen i 
fremtiden kommer lokalsamfundet til gavn på anden vis.  
 
Der er i 2008 gennemført en arkitektkonkurrence i samarbejde med Lokale- og 
Anlægsfonden. Vinderforslaget vil gøre bygningen til en multianvendelig ramme for kultur, 
idræt, sociale aktiviteter – foruden de ungdomskirkelige aktiviteter. Forslaget kan ses på 
www.gethsemane.nu. 
 
Gethsemane Kirke kan betragtes som et pilotprojekt for hvad tidligere kirker kan bruges 
til. Den er i den forstand noget længere fremme i processen end de øvrige kirker, der 
netop er truffet beslutning om at tage ud af brug. 
 
Det er tanken, at bygningen skal ombygges og drives af en fond, hvor brugere og lokale 
organisationer og institutioner er repræsenteret. Blandt de vigtige lokale aktører er 
Oehlenschlægersgade skole, Kulturanstalten og Settlementet. Samtidig tænkes projektet 
ind i Områdefornyelsen for det centrale Vesterbro. 
 
Ombygningen forventes – afhængig af om det gennemføres i sit fulde omfang – at beløbe 
sig til 25 – 30 mio. kr. Lokale- og Anlægsfonden har fra begyndelsen været interesseret i 
projektet. Realisering af ombygningen forudsætter kommunal medvirken og yderligere 
fondsstøtte. 
 
Den grundlæggende drift af bygningen forventes at beløbe sig til ca. en mio. kr. årligt – 
hertil kommer de aktiviteter, som parterne hver især bidrager med. 
 
Vesterbro Sogn forestiller sig, at placere vores ungdomskirkelige aktiviteter (uKirke) i 
bygningen, og at det vil være af et omfang svarende til ca. 1/3 af kapaciteten. 
Tilsvarende forventer vi at finansiere 1/3 af driftsomkostningerne. 
 
Oehlenschlægersgades Skole og Settlementet har meldt deres interesse i også at kunne 
bruge bygningen. Vi ser gerne et samarbejde med Kulturanstalten om udlejning i øvrigt. 
 
Hvis projektet skal realiseres, er kommunal opbakning afgørende, og det samme gælder 
opbakning fra Lokaludvalget. Gevinsten for bydelen og kommunen er flere faciliteter til 
kultur og idræt – delvist finansieret af eksterne parter. 
 
Næste skridt i processen er, at vi vil danne en projektorganisation – som forløber for 
fonden. Her vil vi gerne have relevante lokale aktører med for at bidrage til færdiggørelse 
af idégrundlaget og gennemførelse af projektet. Og vi vil – gerne i samarbejde med 
Områdefornyelsen – ansætte en projektmedarbejder, der kan bidrage til at projektet 
kommer i mål. 
 

 

http://www.gethsemane.nu/

